
Aanwijzing van degene die is belast met de heffing en invordering van leges 

Huisvestingswet Krimpenerwaard 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard; 

  

gelet op de artikelen 160, eerste lid, en 231, tweede lid, aanhef en onderdelen b en c, van de Gemeen- 

tewet; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzing van degene die is belast met de heffing en invordering van leges Huisvestingswet Krimpe- 

nerwaard 2025 (Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar leges Huisvestingswet Krim- 

penerwaard 2025) 

Artikel 1.   
Als degene die is belast met de heffing en invordering van gemeentelijke leges, als bedoeld in artikel 

231, tweede lid, onderdelen b en c, van de Gemeentewet, worden aangewezen: 

a. de directeur-bestuurder van QuaWonen, de directeur-bestuurder van Groen Wonen Vlist, de di- 

recteur-bestuurder van Mozaïek Wonen, de directeur Winco Vastgoedbeheer voor de Stichting 

Ouderenvoorzieningen Nederlek (SON) voor de heffing en invordering van leges als genoemd in 

artikel 1.19 onder a. van de tarieventabel behorende bij de legesverordening Krimpenerwaard, 

te noemen ‘heffings- en invorderingsambtenaar leges Huisvestingswet’; 

b. de voorzitter van de Stichting tot exploitatie van bejaardenflats (STEB) voor de heffing van leges 

als genoemd in artikel 1.19 onder a. van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 

Krimpenerwaard, te noemen ‘heffingsambtenaar leges Huisvestingswet’; 

c. de penningmeester van de Stichting tot exploitatie van bejaardenflats (STEB) voor de invordering 

van leges als genoemd in artikel 1.19 onder a. van de tarieventabel behorende bij de legesveror- 

dening Krimpenerwaard, te noemen ‘invorderingsambtenaar leges Huisvestingswet’; 

d. de voorzitter van de Federatie woningcorporaties Krimpenerwaard voor de heffing en invordering 

van leges als genoemd in artikel 1.19 onder b., c. en d. van de tarieventabel behorende bij de le- 

gesverordening Krimpenerwaard, te noemen ‘heffings- en invorderingsambtenaar leges Huisves- 

tingswet’. 

Artikel 2.   
Het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar leges Huisvestingswet Krimpenerwaard 

2024 van 19 maart 22024 wordt ingetrokken met ingang van 1 januari 2025, met dien verstande dat zij 

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 3.   
De aanwijzing van de in artikel 1 genoemde functionarissen eindigt van rechtswege met ingang van 

de datum waarop de uitoefening van de functie van heffings- en/of invorderingsambtenaar geen deel 

meer uitmaakt van de werkzaamheden van deze functionarissen. 

Artikel 4.   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

Artikel 5.   
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar leges Huis- 

vestingswet Krimpenerwaard 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 21 januari 

2025. 

de secretaris, 

J. Hennip 

de burgemeester, 

ir. J. Beenakker 

Nr. 33728 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 33728 28 januari 2025 1 



Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit 

een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 

51, 2820 AB Stolwijk. 

De belanghebbende kan het bezwaarschrift ook door een gemachtigde laten indienen. Voeg dan een 

machtiging bij het bezwaarschrift. 

Zorg ervoor dat het bezwaarschrift in elk geval de volgende gegevens bevat: 

- de naam en het adres van de belanghebbende; 

- de dagtekening; 

- een kopie van het besluit; 

- de gronden van het bezwaar; 

- de handtekening van de belanghebbende of de handtekening van de gemachtigde. 

Gemeenteblad 2025 nr. 33728 28 januari 2025 2 


